EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DO CONTRATO DE PROGRAMA

ENCAMINHADO PELA SANEPAR À PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - PR

O Município de Ponta Grossa, por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcelo Rangel Cruz

de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do que dispõe os Artigos: 11, IV

e 19, §5º, da Lei Federal nº 11.445/2007 e do Decreto Federal nº 7.217/2010, torna público

e convoca todos os interessados para Audiência Pública a ser realizada no dia 20 de

dezembro de 2019, com o início às 14:00 horas, na Sede do Poder Legislativo de Ponta

Grossa situada na Av. Visconde de Taunay, 880 – bairro Ronda, audiência pública do

contrato de programa entre o município e a Sanepar para dar continuidade à gestão

associada para prestação, planejamento, regulação e fiscalização dos serviços de

abastecimento de água e esgotamento sanitário do município de Ponta Grossa, precedido

de convênio de cooperação entre o município e o Estado do Paraná em substituição ao

Contrato de Concessão nº 051/2006, de 29 de março de 2006 com a Companhia de

Saneamento do Paraná – SANEPAR. A minuta de Contrato encontra-se disponível para

consulta no site da Prefeitura de Ponta Grossa, no seguinte endereço eletrônico:

http://www.pontagrossa.pr.gov.br/files/smma/minuta_sanepar_2019-12-03.pdf

ou

https://smma.pontagrossa.pr.gov.br/download/pmsb/11_minuta_sanepar_2019-12-

03.pdf

http://www.pontagrossa.pr.gov.br/files/smma/minuta_sanepar_2019-12-03.pdf
https://smma.pontagrossa.pr.gov.br/download/pmsb/11_minuta_sanepar_2019-12-03.pdf
https://smma.pontagrossa.pr.gov.br/download/pmsb/11_minuta_sanepar_2019-12-03.pdf